
 

Copia 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 120 del 07/05/2024 
 

OGGETTO: 
CONSULTAZIONI ELETTORALI 8-9 GIUGNO - DETERMINAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE           

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di maggio alle ore diciotto e minuti quindici 
nella solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   DAVICO Carlo - Sindaco Sì 
2.   ROSSO Avv. Massimo - Vice Sindaco Giust. 
3.   BONURA Giuseppe - Assessore Sì 
4.   FISSORE Lidia - Assessore Sì 
5.   TRAPANI Paola - Assessore Sì 
6.               
7.               

  
Totale presenti 4 
Totale assenti 1 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il Signor DAVICO Carlo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che nella Gazzetta Ufficiale n. 85 dell’11 aprile 2024 è stato pubblicato il D.P.R. 10 aprile 
2024 recante: “Convocazione dei comizi elettorali per l’elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia.”; 

- che con Decreto n. 13 dell’8 aprile 2024 il Presidente della Giunta Regionale del 
Piemonte ha convocato i comizi elettorali per l’elezione diretta del Consiglio regionale e 
del Presidente della Giunta regionale del Piemonte; 

- che con Decreto del 10 aprile 2024, il Ministro dell’Interno ha fissato la data di 
svolgimento del turno annuale di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario; 

- che tutti i sopracitati comizi elettorali sono convocati per i giorni di sabato 8 giugno e di 
domenica 9 giugno 2024. 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla 
Prefettura; 

Ritenuto che: 
 

1. in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente superiore a 

150 abitanti, devono essere stabiliti speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali murali 

od altri e dei manifesti di cui al primo e secondo comma dell'art. 1 della legge n. 

212; 

2. il numero degli spazi di cui sopra va stabilito tenendo conto dei limiti di cui al 

secondo comma dell'art. 2 della legge n. 212/1956; 

Visto il parere tecnico favorevole espresso in ordine alla proposta della presente 
deliberazione dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 e 174 del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 
 

All'unanimità dei voti, legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

1) Di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 

riservati alla propaganda elettorale per le consultazioni elettorali che si terranno 

nei giorni 8 e 9 giugno 2024: 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 

d’ordine 
Denominazione 

Popolazione 

residente 
Ubicazione 

1 Capoluogo 4839 Via Ospedale 

2 Frazione Roreto 2337 Piazza delle Scuole 

3 Frazione Veglia 375 Antistante civico n. 82/A 

4 Frazione Bricco 1127 Piazza della Libertà 



CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 

d’ordine 
Denominazione 

Popolazione 

residente 
Ubicazione 

5 
Frazione 

Cappellazzo 
510 Fronte Chiesa 

6 
Frazione S. 

Bartolomeo 
141 Presso Sede Seggio 

7 Frazione S. Giovanni 305 Antistante civico n.45 

 TOTALE 9634  

 

2) Di autorizzare, in caso di necessità per garantire la tempestività dell'assegnazione 

degli spazi elettorali, il Responsabile del Servizio Elettorale a provvedere con 

determina dirigenziale all'assegnazione degli spazi per affissioni di propaganda 

elettorale. 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to DAVICO Carlo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 07/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Anna NEGRI 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal _________________________ (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
 
  

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.toDOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 

_________________________ 
 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 07-mag-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: Anna NEGRI) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo 

Cherasco, lì ______________ 

 L'INCARICATO 
 


